РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__28___»____04_____ 2023 года               № __381____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019  № 247
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования»»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования  «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:
1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Объем финансового обеспечения» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет
2444158,94 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2022 год – 667228,88 тыс. руб.;
2023 год – 832941,88 тыс. руб.
2024 год – 609609,51 тыс. руб.
2025 год – 1032698,08 тыс. руб.

1.2. Пункт «Муниципальная программа «Развитие образования»» приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. №247 изложить в следующей редакции:
	N п.п.
	Наименова-
ние структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	2022
	2023
	2024
	2025
	Ответственный исполнитель соисполнители, участники МП

	Муниципальная программа «Развитие образования»
	Всего, в том числе
	667228,88
	832941,88
	609609,51
	1032698,08
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	244473,68
	215021,45
	209403,22
	248342,09

	средства областного бюджета
	305749,87
	396750,71
	384697,19
	768892,10

	средства федерального бюджета
	117005,34
	221169,73
	15509,10
	15463,89

	внебюджетные источники

1.3. Пункт 1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	 1
	Обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечение дополнительного образования детей.
	Всего, в том числе
	246489,23
	278760,97
	279094,43
	299116,11
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	71482,61
	81933,76
	82358,54
	82341,21

	средства областного бюджета
	169772,58
	191593,17
	191033,13
	211072,14

	средства федерального бюджета
	5234,04
	5234,04
	5702,76
	5702,76

	внебюджетные источники

1.4. Пункт 1.2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	 1.2
	Реализация основных общеобразовательных программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеразвивающих программам.
	Всего, в том числе
	111852,72
	125781,92
	133307,67
	150615,26
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	17820,56
	19886,81
	20311,61
	20311,61

	средства областного бюджета
	94032,16
	105895,11
	112996,06
	130303,65

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.5. Пункт 2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	 2
	Задача 2: Совершенствование организации питания обучающихся.
	Всего, в том числе
	15334,25
	18266,86
	19109,30
	19214,44
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	2635,21
	2875,23
	3000,38
	3000,88

	средства областного бюджета
	4325,20
	6041,69
	6302,08
	6452,43

	средства федерального бюджета
	8373,84
	9349,94
	9806,34
	9761,13

	внебюджетные источники

1.6. Пункт 2.5 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	 2.5
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование..
	Всего, в том числе
	9978,82
	11142,04
	11685,40
	11631,46
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	9,98
	11,14
	11,15
	11,15

	средства областного бюджета
	1595,00
	1780,95
	1867,91
	1859,18

	средства федерального бюджета
	8373,84
	9349,94
	9806,34
	9761,13

	внебюджетные источники

1.7. Пункт 2.6 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	 2.6
	Организация и обеспечение бесплатным питанием обучающихся, получающих начальное общее образование, которым гарантировано бесплатное горячее питание в соответствии со статьями 37 и 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
	Всего, в том числе
	733,84
	625,86
	657,12
	704,41
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	0,73
	0,63
	0,62
	0,62

	средства областного бюджета
	733,11
	625,23
	656,50
	703,79

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.8. Пункт 2.7 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	 2.7
	Организация и обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ОВЗ, получающих основное и среднее общее образование
	Всего, в том числе
	0,00
	1382,21
	1383,13
	1383,59
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	0,00
	1,38
	1,38
	1,38

	средства областного бюджета
	0,00
	1380,82
	1381,75
	1382,21

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.9. Пункт 3 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	 3
	Совершенствование организации подвоза обучающихся школ.
	Всего, в том числе
	5695,78
	6599,31
	6827,61
	6898,61
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	4805,78
	5477,11
	5477,79
	5478,51

	средства областного бюджета
	890,00
	1122,20
	1190,00
	1261,00

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.10. Пункт 3.2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:

	 3.2
	Организация льготного проезда обучающихся школ рейсовыми автобусами.
	Всего, в том числе
	911,20
	1133,54
	1361,84
	1432,84
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	21,20
	11,34
	171,84
	171,84

	средства областного бюджета
	890,00
	1122,20
	1190,00
	1261,00

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

[bookmark: _Hlk85722377]1.11. Пункт 6 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6
	Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитар-но-эпидемио-логической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством.
	Всего, в том числе
	390611,83
	520755,99
	297567,12
	700457,87
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	161514,53
	119530,40
	113535,37
	152491,57

	средства областного бюджета
	126234,20
	195499,39
	184031,75
	547966,30

	средства федерального бюджета
	102863,10
	205726,20
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

1.12. Пункт 6.1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1
	Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях.
	Всего, в том числе
	19745,14
	22613,93
	15500,00
	15500,00
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	17594,14
	16567,13
	15500,00
	15500,00

	средства областного бюджета
	2151,00
	6046,80
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.13. Пункт 6.1.33 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.33
	ПСД на голосовое оповещение
	Всего, в том числе

	0,00

	МАОУ СОШ п.Донское

	средства местных бюджетов

	0,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.14. Пункт 6.1.46 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.46
	Капитальный ремонт помещений
	Всего, в том числе

	759,90

	МАДОУ д/с №1 «Березка»

	средства местных бюджетов

	759,90

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.15. Пункт 6.1.60 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.60
	Капитальный ремонт полов в классах начальной школы в 2021г,  русского языка в 2023г
	Всего, в том числе

	250,00

	МАОУ СОШ п.Донское

	средства местных бюджетов

	250,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.16. Пункт 6.1.96 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.96
	Ремонт напольного покрытия
	Всего, в том числе

	0,00

	МАДОУ "Родничок"

	средства местных бюджетов

	0,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.17. Пункт 6.1.150 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.150
	Капитальный ремонт крыши
	Всего, в том числе
	3045,12
	3748,81

	МАДОУ "Родничок"

	средства местных бюджетов
	3045,12
	3748,81

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.18. Пункт 6.1.168 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.168
	ПСД на ремонтные работы учебных кабинетов 23, 27, 39, 43
	Всего, в том числе

	100,00

	МАОУ СОШ п.Донское

	средства местных бюджетов

	100,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.19. Пункт 6.1.169 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.1.169
	Изготовление и монтаж сантехнических перегородок
	Всего, в том числе

	240,10

	МАДОУ д/с «Березка»

	средства местных бюджетов

	240,10

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.20. Пункт 6.2 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2
	Приобретение оборудования и инвентаря.
	Всего, в том числе
	2364,00
	3572,69

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	2364,00
	3572,69

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.21. Пункт 6.2.3 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.3
	Пожарные ящики
	Всего, в том числе

	0,00

	МАОУ СОШ п.Донское

	средства местных бюджетов

	0,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.22. Пункт 6.2.102 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.102
	Приобретение спортивного инвентаря.
	Всего, в том числе

	331,35

	МАОУ СОШ п.Донское

	средства местных бюджетов

	331,35

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.23. Пункт 6.2.103 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.103
	Приобретение мемориальной таблички в память об учителях участников ВОВ.
	Всего, в том числе

	59,38

	МАОУ «СОШ №1» г. Светлогорск

	средства местных бюджетов

	59,38

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.24. Пункт 6.2.104 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.2.104
	Противопожарная дверь с установкой
	Всего, в том числе

	48,00

	МАОУ СОШ п.Донское

	средства местных бюджетов

	48,00

	средства областного бюджета

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.25. Пункт 6.4 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.4
	Мероприятия, связанные с развитием сети учреждений образования
	Всего, в том числе
	368502,69
	494569,37
	282067,12
	684957,87
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	141556,39
	99390,58
	98035,37
	136991,57

	средства областного бюджета
	124083,20
	189452,59
	184031,75
	547966,30

	средства федерального бюджета
	102863,10
	205726,20
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

1.26. Пункт 6.4.3 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.4.3
	Строительство объекта: «Реконструкция МАОУ СОШ №1 в городе Светлогорске, Калининградской области»
	Всего, в том числе
	326129,50
	355829,55
	143327,30
	684957,87
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	111633,20
	30020,67
	28665,46
	136991,57

	средства областного бюджета
	111633,20
	120082,68
	114661,84
	547966,30

	средства федерального бюджета
	102863,10
	205726,20
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

1.27. Пункт 6.4.4 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	6.4.4
	Строительство детского сада на 80 мест в пос. Донское Светлогорского городского округа Калининградской области»
	Всего, в том числе
	0,00
	138739,82
	138739,82

	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	0,00
	69369,91
	69369,91

	средства областного бюджета
	0,00
	69369,91
	69369,91

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.28. Пункт 11 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	11
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет на базе муниципальных учреждений
	Всего, в том числе
	3768,30
	3984,33
	3651,93
	3651,93
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	1345,01
	1844,10
	1511,70
	1511,70

	средства областного бюджета
	2423,29
	2140,23
	2140,23
	2140,23

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

1.29. Пункт 11.1 приложения №2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 изложить в следующей редакции:
	11.1
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 18 лет на базе муниципальных учреждений
	Всего, в том числе
	3768,30
	3984,33
	3651,93
	3651,93
	Отдел образования, образовательные учреждения округа

	средства местных бюджетов
	1345,01
	1844,10
	1511,70
	1511,70

	средства областного бюджета
	2423,29
	2140,23
	2140,23
	2140,23

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», по адресу: svetlogorsk39.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.
          4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский  городской округ»                                                 В.В. Бондаренко